
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-199

PUBLIÉ LE 27 OCTOBRE 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2022-10-19-00002 - Décision portant modification de la licence de

l'officine de pharmacie EURL "Pharmacie Asteroe" sur la commune de

Bayeux (14400) (2 pages) Page 3

Centre hospitalier universitaire de Caen / Cellule marchés publics

14-2022-10-19-00001 - 2022.138 Délégation de signature de Frédéric Varnier

directeur général du CHU de Caen Normandie (8 pages) Page 6

14-2022-10-26-00003 - 2022.142 Délégation de signature de Frédéric Varnier

directeur général du CHU de Caen Normandie (2 pages) Page 15

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2022-10-26-00005 - Arrêté préfectoral du 26/10/2022 portant récépissé

de déclaration d'un OSP ANNICK CLAIREL SAP 919178236 (2 pages) Page 18

Direction départementale des territoires et de la mer  / SUR

14-2022-10-26-00004 - Arrêté préfectoral n° 014-514-22E-0008 du 26

octobre 2022 portant autorisation à l'installation d'enseignes - "l'Atelier de

Léa" à Pont-l'Évêque (2 pages) Page 21

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/CM-PP

14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30 septembre 2022

portant autorisation d'exploitation de cultures marines (10 pages) Page 24

Préfecture du Calvados / BREC

14-2022-10-27-00001 - Acte de courage et dévouement (1 page) Page 35

Préfecture du Calvados / Direction de la citoyenneté et des collectivites

locales

14-2022-10-27-00002 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation

Urbanisme 2022 (4 pages) Page 37

14-2022-10-27-00003 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation

versements (4 pages) Page 42

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2022-10-27-00004 - Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022  -

portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer

Manche  Est � mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité

pour les actes et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones

de pêche des pectinidés en Manche  Est � mer du Nord (3 pages) Page 47

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-10-19-00002

Décision portant modification de la licence de

l'officine de pharmacie EURL "Pharmacie

Asteroe" sur la commune de Bayeux (14400)

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-19-00002 - Décision portant modification de la licence de l'officine de

pharmacie EURL "Pharmacie Asteroe" sur la commune de Bayeux (14400) 3



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE EURL « PHARMACIE 

ASTEROE » SUR LA COMMUNE DE BAYEUX (14400) 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 ; 

 

 VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 

aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de santé, modifiée 

par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU la décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale 

de santé de Normandie à compter du 23 mai 2022 ; 

 

VU l’arrêté préfectoral du Calvados du 8 octobre 2002 autorisant l’exploitation d’une officine de 

pharmacie à BAYEUX, Rond-Point du six juin (licence n° 363) ; 

 

VU le certificat de numérotage du 6 octobre 2022 de la mairie de Bayeux, transmis par mail du 17 octobre 

2022 par le cabinet LLA Experts comptables à SAINT-CONTEST, à l’Agence régionale de santé de 

Normandie, attestant de l’adresse exacte de l’officine de pharmacie EURL « PHARMACIE ASTEROE » : 7 

boulevard du 6 juin à BAYEUX, en vue de sa rectification ; 

 

CONSIDERANT que la demande de modification de la licence est soumise aux dispositions du troisième 

alinéa de l’article L.5125-18 du code de la santé publique ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du Calvados du 8 octobre 2022 autorisant l’exploitation 

d’une officine de pharmacie, objet de la licence n° 363, sur la commune de Bayeux, est modifié. La 

nouvelle adresse de l’officine de pharmacie EURL « PHARMACIE ASTEROE » est la suivante : 7 boulevard 

du 6 juin 14400 BAYEUX. 

 

ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

•  d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace   Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

• d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction générale 

de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

• d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, rue Arthur Leduc 14000 Caen. La 

saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens www.telerecours.fr 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-19-00002 - Décision portant modification de la licence de l'officine de

pharmacie EURL "Pharmacie Asteroe" sur la commune de Bayeux (14400) 4



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

Le délai de recours prend effet : 

 

• pour l’intéressé, à compter de la date de notification de la présente décision ; 

• pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 3 : La Directrice générale adjointe de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargée de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département du Calvados. 

                                      

 

          Fait à CAEN, le 19 octobre 2022 

 

Le Directeur général, 

 

 

 

 

 

Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-19-00002 - Décision portant modification de la licence de l'officine de

pharmacie EURL "Pharmacie Asteroe" sur la commune de Bayeux (14400) 5



Centre hospitalier universitaire de Caen

14-2022-10-19-00001

2022.138 Délégation de signature de Frédéric

Varnier directeur général du CHU de Caen

Normandie

Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-19-00001 - 2022.138 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur général

du CHU de Caen Normandie 6



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-19-00001 - 2022.138 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur général

du CHU de Caen Normandie 7



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-19-00001 - 2022.138 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur général

du CHU de Caen Normandie 8



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-19-00001 - 2022.138 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur général

du CHU de Caen Normandie 9



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-19-00001 - 2022.138 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur général

du CHU de Caen Normandie 10



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-19-00001 - 2022.138 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur général

du CHU de Caen Normandie 11



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-19-00001 - 2022.138 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur général

du CHU de Caen Normandie 12



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-19-00001 - 2022.138 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur général

du CHU de Caen Normandie 13



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-19-00001 - 2022.138 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur général

du CHU de Caen Normandie 14



Centre hospitalier universitaire de Caen

14-2022-10-26-00003

2022.142 Délégation de signature de Frédéric

Varnier directeur général du CHU de Caen

Normandie

Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-26-00003 - 2022.142 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur

général du CHU de Caen Normandie 15



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-26-00003 - 2022.142 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur

général du CHU de Caen Normandie 16



Centre hospitalier universitaire de Caen - 14-2022-10-26-00003 - 2022.142 Délégation de signature de Frédéric Varnier directeur

général du CHU de Caen Normandie 17



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2022-10-26-00005

Arrêté préfectoral du 26/10/2022 portant

récépissé de déclaration d'un OSP ANNICK

CLAIREL SAP 919178236

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-10-26-00005 - Arrêté préfectoral du 26/10/2022 portant

récépissé de déclaration d'un OSP ANNICK CLAIREL SAP 919178236 18



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-10-26-00005 - Arrêté préfectoral du 26/10/2022 portant

récépissé de déclaration d'un OSP ANNICK CLAIREL SAP 919178236 19



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-10-26-00005 - Arrêté préfectoral du 26/10/2022 portant

récépissé de déclaration d'un OSP ANNICK CLAIREL SAP 919178236 20



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2022-10-26-00004

Arrêté préfectoral n° 014-514-22E-0008 du 26

octobre 2022 portant autorisation à l'installation

d'enseignes - "l'Atelier de Léa" à Pont-l'Évêque

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-10-26-00004 - Arrêté préfectoral n° 014-514-22E-0008 du 26 octobre

2022 portant autorisation à l'installation d'enseignes - "l'Atelier de Léa" à Pont-l'Évêque 21



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-10-26-00004 - Arrêté préfectoral n° 014-514-22E-0008 du 26 octobre

2022 portant autorisation à l'installation d'enseignes - "l'Atelier de Léa" à Pont-l'Évêque 22



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-10-26-00004 - Arrêté préfectoral n° 014-514-22E-0008 du 26 octobre

2022 portant autorisation à l'installation d'enseignes - "l'Atelier de Léa" à Pont-l'Évêque 23



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-09-30-00010

Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30 septembre

2022 portant autorisation d'exploitation de

cultures marines

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 24



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 25



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 26



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 27



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 28



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 29



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 30



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 31



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 32



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-30-00010 - Arrêté préfectoral n°2022-69 du 30

septembre 2022 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 34



Préfecture du Calvados

14-2022-10-27-00001

Acte de courage et dévouement

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00001 - Acte de courage et dévouement 35



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00001 - Acte de courage et dévouement 36



Préfecture du Calvados

14-2022-10-27-00002

Arrêté Dotation Générale de Décentralisation

Urbanisme 2022

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00002 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation Urbanisme 2022 37



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00002 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation Urbanisme 2022 38



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00002 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation Urbanisme 2022 39



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00002 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation Urbanisme 2022 40



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00002 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation Urbanisme 2022 41



Préfecture du Calvados

14-2022-10-27-00003

Arrêté Dotation Générale de Décentralisation

versements

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00003 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation versements 42



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00003 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation versements 43



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00003 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation versements 44



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00003 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation versements 45



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00003 - Arrêté Dotation Générale de Décentralisation versements 46



Préfecture du Calvados

14-2022-10-27-00004

Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022  -

portant subdélégation de signature du directeur

interrégional de la mer Manche  Est � mer du

Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en

matière de police sanitaire pour les zones de

pêche des pectinidés en Manche  Est � mer du

Nord

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00004 - Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022  - portant subdélégation de signature

du directeur interrégional de la mer Manche  Est � mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes et les

décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est � mer du Nord

47



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00004 - Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022  - portant subdélégation de signature

du directeur interrégional de la mer Manche  Est � mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes et les

décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est � mer du Nord

48



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00004 - Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022  - portant subdélégation de signature

du directeur interrégional de la mer Manche  Est � mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes et les

décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est � mer du Nord

49



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-27-00004 - Arrêté n°169/2022 en date du 27 octobre 2022  - portant subdélégation de signature

du directeur interrégional de la mer Manche  Est � mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes et les

décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche  Est � mer du Nord

50


